
Uchwała Nr XXVIII/226/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2021 rok 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 4¹ 
ust. 1 i 2  ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2277 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 
 
§ 1. W celu przeciwdziałania alkoholizmowi oraz jego skutkom przyjmuje się do 
realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na terenie Gminy Krobia na 2021 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
                                                                                 do uchwały Nr XXVIII/226/2020 

                                                                        Rady Miejskiej w Krobi 
                                                                  z dnia 21 grudnia 2020r. 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2021 rok 

 
§ 1. Wstęp 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych jest 
zapisem działań, które będą realizowane w ramach zadań gminy, w obszarze profilaktyki                              
i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie gminy Krobia w 2021 roku. 

Art. 41. 1. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gmin. W szczególności zadania te 
obejmują: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej,                                  
w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

4) ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza 
miejscem sprzedaży oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi napojami, 

5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

6) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 
i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Głównymi założeniami programu jest ograniczenie występowania negatywnych zjawisk 
będących skutkiem nadużywania alkoholu, rozwój działań związanych z profilaktyką                  
i rozwiazywaniem problemów alkoholowych, wzrost społecznej świadomości związanej z tą 
tematyką, przeciwdziałanie powstawaniu i usuwanie następstw  nadużywania alkoholu, 
integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu oraz doskonalenie współpracy 
pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w realizację programu. 
Program przygotowano  w oparciu o doświadczenia zdobyte w trakcie realizacji poprzednich 
edycji programu z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz                   
w oparciu o diagnozę problemów uzależnień w gminie Krobia. Stanowi on kontynuację 
sprawdzonych w poprzednich latach działań oraz podejmuje również nowe przedsięwzięcia, 
które mają zwiększyć ich skuteczność. 
Program jest realizacją zadań samorządu lokalnego i wpisuje się w politykę państwa zawartą 
w Narodowym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Krajowym Programie  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  
 
 
 
. 
  



§ 2. Diagnoza sytuacji 
 
 W Polsce w ciągu ostatnich kilkunastu lat wzrosło spożycie alkoholu o ponad 20%, 
zmieniła się również struktura picia. Mimo, że chętniej pijemy alkohole słabsze, to coraz 
częściej po nie sięgamy, a wskaźniki spożycia alkoholi mocnych wcale mocno się nie 
zmieniły. 

Według danych/statystyk Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w 2019 roku struktura spożycia napojów alkoholowych w procentach                        
w przeliczeniu na 100% alkohol przedstawiała się następująco: wyroby spirytusowe (37,8%), 
wino i miody pitne (7,6%), piwo (54,6%). W 2019r. spożycie alkoholu w litrach na                           
1 mieszkańca wynosiło 9,78 litra.  
 Większość osób spożywa alkohol w sposób rozsądny i powściągliwy, jedna pewna 
część ludzi nadużywa alkoholu, co powoduje znaczną liczbę szkód i zagrożeń.  Występują 
one we wszystkich społecznościach. Wielkość szkód związana jest z rozmiarem i stylem 
konsumpcji napojów alkoholowych, ale zależy również od skuteczności i zasięgu działań 
profilaktycznych i naprawczych. 
 Nadmierne spożywanie alkoholu ma swój konkretny negatywny wymiar społeczny; 
wywołuje ono skutki, które w literaturze przedmiotu określa się jako problemy alkoholowe. 
Najważniejsze problemy alkoholowe w Polsce wymienione przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych to: 

 szkody występujące u osób pijących; 
 szkody występujące u członków rodzin z problemem alkoholowym; 
 alkoholowa dezorganizacja środowiska pracy; 
 naruszenia prawa i porządku przez osoby nietrzeźwe; 
 naruszenie prawa związanego z obrotem alkoholem. 
Szkody wynikające ze spożywania alkoholu spowodowane są dwoma zasadniczymi 

czynnikami: 
 nadmierną konsumpcja alkoholu; 
 spożywaniem alkoholu w okolicznościach rodzących ryzyko. 
Szkód nie można sprowadzić tylko do negatywnych skutków alkoholizmu, ale należy 

je rozumieć jako szersze zjawisko społeczne. Jak wynika z licznych badań zagranicznych                
i krajowych istnieje silna współzależność między konsumpcją alkoholu przeliczaną na 
jednego mieszkańca kraju a powszechnością problemów alkoholowych  (zdrowotnych, 
społecznych i ekonomicznych). Kiedy spożycie alkoholu na jednego mieszkańca wzrasta, 
nasilają się problemy, kiedy maleje – problemy słabną. Ta zależność jest szczególnie 
widoczna, gdy porównuje się poszczególne kraje, całe regiony czy też tendencje                                
w konkretnych okresach. Zależność ta wykorzystywana jest z jednej strony do szacowania 
spożywania napojów alkoholowych, z drugiej natomiast – do prognozowania stanu 
problemów społecznych.  

Całkowite koszty społeczne związane z piciem alkoholu w Polsce można estymować 
wg odsetka PKB na poziomie ok. 14,16 mld złotych w 2010 roku i 15,23 mld złotych w roku 
2011. Autorzy raportu pt. „Ekonomiczne aspekty skutków picia alkoholu w Europie                        
i w Polsce” informują, że biorąc pod uwagę estymację kosztów na poziomie 3 proc. PKB, 
mogą one wynieść nawet 45 mld złotych. Z powodu ogromnych strat, jakie ponoszą budżety 
poszczególnych państw, ograniczenie nadmiernego (szkodliwego) spożycia alkoholu staje się 
koniecznością. 

W Polsce alkohol stanowi jedno z głównych zagrożeń zdrowia społeczeństwa. 
Zagrożenie to mierzy się przez określenie wpływu na umieralność, zapadalność chorobową, 
rozpowszechnienie chorób i rozmiar hospitalizacji. Uważa się, że alkohol jest bezpośrednią 



przyczyną lub istotną współtowarzyszącą przyczyną wielu chorób i zaostrzeń istniejących 
stanów chorobowych. 

Najgroźniejsze szkody występujące u osób pijących to: 
 degradacja społeczna i utrata zdrowia osób uzależnionych od alkoholu (tzw. 

alkoholików); liczbę osób nadużywających alkohol i pijących go w sposób 
szkodliwy w Polsce szacuje się na około 5-7% populacji, w tym około 2% 
populacji osób uzależnionych;  

 utrata zdrowia osób dorosłych nadmiernie pijących (znaczna część pacjentów 
leczących się w placówkach podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej                 
z powodu zaburzeń układu trawiennego, krążenia, neurologicznego, chorób płuc, 
nowotworów, urazów itd.); 

 zaburzenia rozwoju psychofizycznego oraz kariery edukacyjnej pijącej młodzieży. 
Nadużywanie alkoholu powoduje również liczne zaburzenia w rodzinach osób 

pijących. Osoby nadmiernie pijące mają destrukcyjny wpływ na życie rodzinne (zaburzenia 
życia rodzinnego, problemy w kontaktach z ludźmi czy przemoc wobec najbliższych) oraz na 
stan zdrowia członków rodziny. U małżonków osób pijących stwierdza się częstsze 
występowanie takich schorzeń jak nerwica, zespoły pourazowe, czy choroby somatyczne.                
U członków rodzin osób uzależnionych może rozwinąć się charakterystyczny zespół zmian 
zwany współuzależnieniem, który niekiedy wyraża się zaburzeniami zachowania                            
o charakterze aspołecznym. Powoduje on poważne problemy natury psychologicznej, które w 
przypadku dzieci rzutują na późniejsze przystosowanie małżeńskie i rodzinne w życiu 
dorosłym.  

Nadużywanie alkoholu przez partnera w Polsce jest trzecią najczęściej podawaną                 
w aktach rozwodowych oficjalną przyczyną rozpadu małżeństw. Ponadto nadmierne 
spożywanie alkoholu obciąża budżety rodzinne, co często powoduje spadek statusu 
ekonomicznego poniżej granic ubóstwa.  

Z przeprowadzonych w 2020 roku badań wśród dorosłych mieszkańców gminy 
Krobia, wynika że 88% badanych sięga po alkohol, z czego 60% robi to okazjonalnie. 12% 
respondentów zadeklarowało abstynencję. Według danych CBOS z 2019 roku wynika, że                 
w skali kraju skala spożycia alkoholu przedstawia się następująco: 8% Polaków pije często, 
56% okazjonalnie, natomiast 33% unika spożywania alkoholu lub nie robi tego w ogóle.  

Jak widać skala używania alkoholu wśród dorosłych mieszkańców Gminy Krobia nie 
odbiega znacząco od tendencji ogólnokrajowej. Większym problemem jest niska świadomość 
mieszkańców naszej gminy w zakresie działania alkoholu. Jak pokazują przytoczone już 
wcześniej badania 97% respondentów uważa, że alkohol zawarty w piwie jest mniej groźny 
niż ten zawarty w wódce, co jest niezgodne z prawdą. 

Jednakże optymistycznie przedstawia się stosunek do kontrolowania i ograniczania 
sprzedaży napojów alkoholowych - 69% badanych uważa, że dostęp do alkoholu powinien 
odbywać się zgodnie z określonymi zasadami tj. zakaz sprzedaży napojów alkoholowych 
nieletnim oraz wprowadzenie limitów punktów sprzedaży. 
 Według badań „Używanie alkoholu i narkotyków przez młodzież szkolną” 
opartych na Europejskim Programie Badań Ankietowych w Szkołach ESPAD z 2019r. napoje 
alkoholowe to najpowszechniej używana substancja psychoaktywna przez młodzież, 
podobnie jak ma to miejsce w świecie dorosłych w naszym kręgu kulturowym. W tym 
zakresie badanie z 2019r. potwierdziło pozytywne tendencje ujawnione w poprzednich 
badaniach. Rozpowszechnienie picia wykazuje trend spadkowy. W ostatnich latach podobnie 
jest z formami picie ekscesywnego. Spadają także frakcje badanych deklarujących łatwy 
dostęp do napojów alkoholowych, zmniejsza się ekspozycja na propozycje alkoholu oraz 
zakupy napojów alkoholowych. Badani w coraz większych odsetkach oceniają picie alkoholu 
jako zachowanie ryzykowne. Powoli przeformułowują swoje entuzjastyczne oczekiwania 



wobec alkoholu. Dynamika wszystkich tych tendencji pozostawia jednak wiele do życzenia. 
Badania ogólnopolskie wykazały, że próby picia ma za sobą 80% młodzieży w wieku                            
15-16 lat. Do spożywania alkoholu średnio raz w miesiącu w badanej grupie deklaruje 47% 
respondentów. Na tle badań ogólnopolskich uczniowie szkół w Krobi wypadają korzystniej – 
inicjację alkoholową ma za sobą jedynie 62,3% badanych uczniów, a do spożywania 
alkoholu średnio raz w miesiącu przyznaje się 41,5% młodych ludzi.  
 Spożywanie alkoholu przez osoby niepełnoletnie upośledza czynności poznawcze – 
koncentrację uwagi, zapamiętywanie, uczenie się, rozwój kontroli emocjonalnej, powoduje 
podejmowanie zachowań ryzykownych, groźnych dla życia i zdrowia, zakłóca proces 
rozwojowy, może powodować spowolnienie wzrostu i zaburzenia hormonalne. W całym 
Regionie Europejskim co czwarty zgon w grupie wiekowej 15-29 lat spowodowany jest 
nadużywaniem alkoholu. Z używaniem alkoholu przez młodocianych wiąże się m.in. 
obniżenie wieku inicjacji seksualnej, niechciane ciąże  i ryzyko zarażenia wirusem HIV. 
 Według danych Posterunku Policji w Krobi w 2017 roku pod wpływem alkoholu 
zatrzymano 10 kierujących pojazdami mechanicznymi i niemechanicznymi, w 2018 
odnotowano 14 takich przypadków, a w 2019r. – 10. Z kolei do zakłócania porządku 
publicznego pod wpływem alkoholu dochodziło: w  2017r. 14 razy, 2018r. 12 razy oraz                 
w 2019r. 22 razy. 
 Z danych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że w związku              
z problemami alkoholowymi w 2017r. z pomocy korzystało 17 osób, w 2018r. – 18,                       
w 2019r. – 14. 
 W 2017 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
wpłynęło 7 wniosków o podjęcie działań zmierzających do skierowania osób uzależnionych 
na leczenie odwykowe, z czego 2 sprawy skierowano do Sądu Rejonowego celem 
zastosowania zobowiązania do leczenia odwykowego. W 2018 takich wniosków było                     
8 i sześć sprawy skierowano do rozpatrzenia do Sądu. W 2019 roku Komisja zarejestrowała 
15 wniosków, a 9 spraw skierowała do Sądu Rejonowego celem zastosowania zobowiązania 
do leczenia odwykowego.  

 
§ 3. Podstawa prawna 
 
 Podstawę prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych stanowią: 

 ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ((t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 
713 z późn. zm) 

 ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                                  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2277 z późn. zm.); 

 ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
1876); 

 
§ 4. Adresaci programu 
 
Program przeznaczony jest dla: 

 mieszkańców Gminy Krobia, w szczególności dla osób uzależnionych od alkoholu 
oraz współuzależnionych; 

 rodzin, dzieci i osób dotkniętych problemem uzależnień; 
 przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami dotkniętymi 

problemem uzależnień (w szczególności pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, 
pracownicy socjalni, kuratorzy rodzinni i społeczni, policjanci, pracownicy służby 
zdrowia, duchowni). 



 
§ 5. Główne cele programu 
 
 Podstawowymi celami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2021 w Gminie Krobia są: 
 

1. zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych na terenie gminy oraz 
zmniejszenie rozmiarów już istniejących; 

2. wdrażanie dodatkowych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci                                              
i młodzieży; 

3. zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym; 
4. promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych; 
5. prowadzenie działań służących podniesieniu świadomości mieszkańców na temat 

szkodliwości spożywania napojów alkoholowych oraz form pomocy osobom 
uzależnionym; 

6.  realizowanie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi. 
 

§ 6. Zadania programu i sposób ich realizacji 
 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz dotkniętych przemocą w rodzinie 

 kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych                       
i współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie. 

 podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 
osób uzależnionych od alkoholu, które powodują rozpad życia rodzinnego, 
demoralizację małoletnich, systematycznie zakłócających spokój lub porządek 
publiczny, obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu: 

 przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania 
alkoholu powodujących rozpad życia rodzinnego, demoralizację 
małoletnich, zakłócanie spokoju lub porządku publicznego, 

 prowadzenie rozmów motywacyjno-interwencyjnych z osobami, co do 
których wpłynęły zgłoszenia, 

 kierowanie osób, które nie zgodziły się dobrowolnie na zdiagnozowanie 
i poddanie leczeniu odwykowemu, na badanie przez biegłych w celu 
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania 
rodzaju zakładu leczniczego,  

 kierowanie wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia 
odwykowego do sądu,  

 szerokie informowanie społeczeństwa o możliwościach korzystania z pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych 
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz dotkniętych przemocą 
w rodzinie, poprzez upowszechnianie materiałów edukacyjnych.  

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

 kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych                       
i współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie,  

 zapewnienie pomocy terapeutycznej, psychologicznej i prawnej dla ofiar 
przemocy domowej w Bonifraterskim Ośrodku Interwencji Kryzysowej                       
i Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, 



 realizacja środowiskowych programów pomocy rodzinie, których efektem 
będzie między innymi zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców, 

 realizacja środowiskowych projektów profilaktycznych o charakterze 
edukacyjnym dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, 

 wspieranie, współpraca oraz przepływ informacji pomiędzy instytucjami                 
i organizacjami zajmującymi się pomocą socjalną, medyczną, prawną, 
psychologiczną. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności 
dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
narkomanii oraz przemocy w rodzinie poprzez poszerzanie i udostępnianie oferty 
uniwersalnych programów profilaktycznych rekomendowanych w ramach Systemu 
rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. 

 nawiązanie współpracy ze szkołami w celu współuczestniczenia w realizacji 
programów profilaktycznych, 

 prowadzenie kampanii społecznej mającej na celu ograniczanie spożywania 
napojów alkoholowych przez osoby nieletnie oraz promowanie znaczenia 
rodziny w kształtowaniu właściwych wzorców zachowania wśród dzieci                    
i młodzieży, 

 rozwijanie szeroko pojętej profilaktyki polegającej na organizowaniu 
warsztatów, ogólnodostępnych spotkań na temat uzależnień, współuzależnień  
i form pomocy oraz konkursów tematycznych z dziedziny profilaktyki, 

 wspieranie pro-społecznych działań młodzieżowych, programów liderskich                  
i działań rówieśniczych z obszaru profilaktyki i promocji zdrowia. 

 wspieranie działań służących aktywizacji grup senioralnych, 
 organizowanie i prowadzenie zajęć czasu wolnego w czasie roku szkolnego             

i wakacji (Akcja lato, Akcja zima), mających na celu promowanie wolnego od 
uzależnień zdrowego stylu życia. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, podmiotów i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, a także narkomanii i przemocy 
w rodzinie. 

 współpraca z organizacjami zajmującymi się uzależnieniami oraz innymi 
problemami społecznymi, 

 wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się 
statutowo profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień,   

 organizowanie dla instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się 
statutowo profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz 
przemocy w rodzinie szkoleń i zajęć warsztatowych. 

 wspieranie zatrudnienia socjalnego osób uzależnionych od alkoholu poprzez 
dofinansowanie działalności centrum integracji społecznej. 

 
§ 7. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 
 Komisja jest ciałem inicjującym, opiniującym i nadzorującym wykonanie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1. Regulamin działania Komisji: 
1). Zakres zadań Komisji: 
- przygotowanie i przedkładanie Gminnego Programu Profilaktyki                        
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii, 



 bieżąca kontrola zadań wynikających z Gminnego Programu, 
 współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w sferze profilaktyki, 
 organizacja spotkań, szkoleń dla nauczycieli, zajęć profilaktycznych dla dzieci, 
 odbywanie szkoleń w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 
 prowadzenie rozmów interwencyjno-motywacyjnych z osobami 

wnioskowanymi o zastosowanie leczenia odwykowego, 
 kierowanie osób uzależnionych do Sądu Rejonowego w celu zastosowania 

leczenia odwykowego, 
 udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy. 
 opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, 
 prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania                     

i spożycia napojów alkoholowych, 
 prowadzenie analizy problemów alkoholowych i stanu zasobów w dziedzinie 

ich rozwiązywania na terenie gminy, wprowadzenie lokalnych inicjatyw, 
 rozpatrywanie pism dotyczących problematyki uzależnień i profilaktyki 

wpływających do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krobi, 
2) Komisja odbywa posiedzenia w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż jeden 
raz na 3 miesiące. 
3) Postanowienia, decyzje i wnioski Komisja podejmuje zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej połowy składu osobowego Komisji. 
4) Z każdego posiedzenia jest sporządzany protokół. 

2. Kontrola podmiotów prowadzących sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 
A. Kontroli podlegają wszystkie podmioty gospodarcze prowadzące sprzedaż                      

i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu                 
i poza miejscem sprzedaży. 

B. Zakres kontroli obejmuje: 
 zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z aktualnym 

zezwoleniem, 
 przestrzeganie warunków zawartych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości             

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
 przestrzeganie warunków, zasad sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych określonych przez Radę Miejską.  
C. Kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeprowadzana 

jest przez co najmniej dwie osoby po uprzednim powiadomieniu kontrolowanego. 
D. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo do: 

 wstępu na teren nieruchomości, lokalu lub ich części, gdzie prowadzona jest 
sprzedaż napojów alkoholowych, w dniach i godzinach prowadzenia 
działalności, 

 żądanie pisemnych lub ustnych wyjaśnień oraz okazywania zezwoleń. 
E.  Czynności kontrolnych dokonuje się w obecności kontrolowanego, osoby 

zastępującej kontrolowanego lub przez niego zatrudnionej, bądź wyznaczonej. 
F. Przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić warunki i środki niezbędne do 

sprawnego przeprowadzenia kontroli. 
G. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który wraz z wnioskiem 

przekazuje się niezwłocznie do organu wydającego zezwolenia oraz do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  



H. Na podstawie protokołu kontroli organ wydający zezwolenia wzywa 
przedsiębiorcę do usunięcia stwierdzonych uchybień w wyznaczonym terminie,                     
a jeżeli mogą one stanowić podstawę do cofnięcia zezwolenia – wszczyna 
postępowanie w przedmiocie cofnięcia zezwolenia. 

3. Zasady wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

 za pracę w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                
w 2021 roku jej członkom przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 
o 10% minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w 2014r. tj. 168,00zł. 

brutto za posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, 

o 10% minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w 2014r. tj. 168,00zł. 
brutto za posiedzenie podkomisji interwencyjno-motywacyjnej, 

o 10% minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w 2014r. tj. 168,00zł. 
brutto za przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

 wynagrodzenie wypłacane jest na koniec danego miesiąca na podstawie listy 
obecności. 

4. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych niebędący 
pracownikami Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej korzystają z delegacji 
na takich samych zasadach, jak pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
 

§ 8. Realizacja Programu 
 
1. Koordynację przedsięwzięć związanych z realizacją zadań własnych Gminy z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zawartych w niniejszym 
programie prowadzi Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi. 

2. Program realizować będą: 
 Inspektor ds. uzależnień,  
 Organizacje pozarządowe, 
 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi, 
 Posterunek Policji w Krobi, 
 Punkt Konsultacyjny, 
 Centrum Integracji Społecznej, 
 Placówki oświatowe na terenie gminy Krobia. 

 
§ 9. Finansowanie 
 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych są środki finansowe z budżetu Gminy Krobia. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i narkomani należą do zadań własnych gminy na podstawie ustawy z dnia            
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Środki finansowe niewykorzystane, a przeznaczone na realizacje Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych przesuwa się jako środki 
niewygasające na realizację zadań w roku następnym. 
  
§ 10. Postanowienia końcowe 
 



1. Spodziewane efekty realizacji programu 
Spodziewanymi efektami realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                                     
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 w gminie Krobia są: 

- wzrost inicjatyw społeczności lokalnych podejmowanych na rzecz 
zapobiegania alkoholizmowi, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, jak również 
pomoc osobom uzależnionym; 

- zmniejszenie naruszania prawa na rynku alkoholowym, przede wszystkim 
sprzedaży alkoholu osobom nieletnim; 

- uświadomienie zdrowotnych i społecznych skutków nadużywania alkoholu; 
- wzrost liczby młodych ludzi zaangażowanych w propagowanie zachowań 

abstynenckich. 
2. Sposób kontroli realizacji programu: 

Program będzie kontrolowany poprzez następujące działania: 
- inspektor ds. uzależnień składa roczne sprawozdanie z wykonania zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, które stanowi integralną część rocznego sprawozdania                       
z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

- stały monitoring programu przez inspektora ds. uzależnień oraz Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

- gmina na podstawie ankiety opracowywanej przez Państwowa Agencję 
rozwiązywania Problemów Alkoholowych sporządza roczne sprawozdanie                  
z działalności samorządu gminnego w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.  

3. Czas realizacji programu 
Czas realizacji programu: od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXVIII/226 /2020 
Rady Miejskiej w Krobi 
z dnia 21 grudnia  2020r. 

 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 rok 
 
 

 
 Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                                  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2277 z późn. zm)  do zadań 
własnych gmin należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych.  
 Ustawa wymienia szczegółowe zadania, których realizacja powinna być prowadzona 
zgodnie z art.4.1 w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy.  
W szczególności zadania te obejmują:  

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu,  

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą                         
w rodzinie,  

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej,                                
w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych,  

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych                        
w art. 13.1 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego.  

 Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Gminy powinno w istotny sposób przyczynić się do wdrażania działań 
profilaktycznych i leczniczych, a co za tym idzie do złagodzenia problemów spowodowanych 
nadużywaniem alkoholu.       
W związku z tym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
Sporządziła: Barbara Gryczka 
 

 


